
                             

生研 第 27032 号 

                                     平成 27年 11月 20日 

  学校長様 様 

  生物科  様 

大阪府高等学校生物教育研究会 

会 長 吉 村  烈 

 

 

大阪府高等学校生物教育研究会第 3 回実験研修会開催について 

（依頼・案内） 

 

 貴校ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本研究会の活動に関しまして格別のご配慮を賜わり、誠に有難うございます。  

さて、標記の研修会を開催いたしますので、公務ご多忙の時期とは存じますが、貴校生物関係の先生の

出席につきまして御配慮下さいますようお願いします。 

 また、先生方のご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

１、日時    平成 27年 12月 9日 (水)  午後 2時 30分～午後 5時 00分 

 

２、場所    大阪府立和泉高等学校 生物実験室（東館 3F） 

         〒596-0825 岸和田市 土生町 1-2-1 tel：072-423-1926 

          南海本線  岸和田駅   南東へ徒歩 10分 

          JR阪和線  東岸和田駅  北西へ徒歩 10分 

玄関から入り、左側突き当たり奥の建物の 3階南側です。 

 

３、内容   ビーズを使った DNA模型の作成         

キューネ発酵管を用いたアルコール発酵  

担当 りんくう翔南高校 村上智加子 

コハク酸脱水素酵素の働き       担当 和泉高校     濱野彩 

       各学校の実験やとりくみなどの交流 

        100円ショップでも入手できる材料を使って大きめの DNA模型を作成します。 

また、教科書や図表には載っているのに実際にはなかなかできない実験を紹介します。 

       

 事前の参加申し込みは不要です。 

生物実験材料の交換会も予定しております。配布可能な生物材料をお持ちの先生方は当日お持ちく

ださい。 

  この件に関してのお問い合わせは、大阪府立和泉高等学校生物科 濱野 までお願いいたします。 


